
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1717 
ze dne  14.8.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu a zavedení nových investičních akcí v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí vč. stanovení 
celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí         
vč. stanovení celkových nákladů investičních akcí dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 25.8.2023 

2.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 25.8.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora Ing. Jana Komrsková  
Tisk: R-48680  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1717 ze dne 14. 8. 2023

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

OCP MHMP 0008306 Rybník (vodojem) - Letenské sady 00 0254 -4 655,10

Lesy hl.m.Prahy 0000000 Letná - vodní prvky 94 0254 4 655,10

OCP MHMP 0044571 Revitalizace a obnova vodních toků a nádrží 00 0254 -12 865,40

Lesy hl.m.Prahy 0000000 Revitalizace rybníka Bubec 94 0254 9 904,50

Lesy hl.m.Prahy 0000000 Revitalizace Proseckého rybníka 94 0254 2 960,90

C e l k e m 0,00

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

2 960,90

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

9 904,50

UZ ORJ

Úprava 

rozpočtu            

(v tis. Kč)

15 000,00



Důvodová zpráva   Tisk R-48680 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

S platností od 1. 1. 2019 byla ZHMP schválena zřizovací listina příspěvkové organizace Lesy hl. m. 

Prahy, kde je mj. i nově nastaveno financování prací a činností, které tato organizace pro hl. m. Praha 

provádí. Práce, které byly do 31.12.2018 fakturovány, jsou dle Radou HMP schválené „Metodiky 

kontroly výdajů p.o. Lesy hl. m. Prahy“ – usnesení č. 2094 ze dne 28. 8. 2018 nyní financovány 

příspěvkem, a to buď neinvestičním příspěvkem schváleným v rámci schvalování rozpočtu hl. m. Prahy 

nebo investičním transferem, schvalovaným Radou HMP v průběhu kalendářního roku, o stejnou částku 

bude snížen schválený rozpočet OCP MHMP kapitálových výdajů. 

 

V materiálu se předkládá Radě ke schválení zavedení nové investiční akce „Revitalizace rybníka Bubec“ 

do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů akce, a to ve výši 9 904,5 tis. Kč. 

Financování proběhne v roce 2023. Celkové náklady byly stanoveny na základě kontrolního rozpočtu 

stavby a finanční požadavek na rok 2023 je dle nabídky na provedení prací p.o. Lesy hl. m. Prahy. 

Předmětem akce bude vybudování zcela nového vypouštěcího zařízení a bezpečnostního přelivu, oprava 

nábřežních zdí, které budou obloženy kamenem a zřízení přístupu k vodě a sjezdu do rybníka. Podemleté 

břehy se opevní balvanitou rovnaninou. U rybníka vznikne malé molo a místo pro posezení a grilování. 

Součástí revitalizace je i úprava Ořešského potoka. Do rybníka bude voda natékat přes kamennou 

kaskádu. Z koryta se odstraní drobné stavbičky a v namáhaných úsecích bude koryto opevněno 

balvanitou rovnaninou. 

V materiálu se dále předkládá Radě ke schválení zavedení nové investiční akce „Revitalizace 

Proseckého rybníka“ do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů akce, a to ve 

výši 2 960,9 tis. Kč. Financování proběhne v roce 2023. Celkové náklady byly stanoveny na základě 

kontrolního rozpočtu stavby a finanční požadavek na rok 2023 je dle nabídky na provedení prací p.o. 

Lesy hl. m. Prahy. Předmětem akce bude zprovoznění odtoku tak, aby se celý rybník dal bez problémů 

vypustit. Rybník dostane zcela nová vypouštěcí zařízení, opraví se nábřežní zdi, které se v horní části 

obloží kamenem. Nátok do rybníka se ztvární do podoby studánky a celé okolí se vyčistí a upraví. V 

severní části bude vybudován pozvolný přístup k vodní hladině, aby vodní ptáci a obojživelníci mohli 

bez problémů vylézat z rybníka na břeh. 

V materiálu se dále předkládá Radě ke schválení zavedení nové investiční akce „Letná – vodní prvky“ 

do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů akce, a to ve výši cca 15 mil. Kč. 

Financování proběhne v roce 2023 - 2025. Celkové náklady byly stanoveny na základě kontrolního 

rozpočtu stavby a finanční požadavek na rok 2023 je dle nabídky na provedení prací p.o. Lesy hl. m. 

Prahy 4 655,1 tis. Kč. Jedná se o projekt navazující na výstavbu závlahové nádrže na Letné. V rámci 

akce bude zřízena přípojka elektrické energie do čerpací stanice, bude vybudována dešťová kanalizace 

pro svod vody od Metronomu do rybníka a budou zahájené přípravné práce na dvou fontánách a vodním 

prvku na západním rameni bývalého Stalinova pomníku. V následujících letech, tedy v roce 2024 se 

předpokládá realizace ve výši 8 344,9 tis. Kč (realizace fontán a vodního prvku) a v roce 2025 pak ve 

výši 2 mil. Kč (vegetační úpravy a úpravy povrchů). 

 

Přílohy důvodové zprávy:   

1. Nabídky na provedení prací – „Revitalizace rybníka Bubec“, „Revitalizace Proseckého 

rybníka“ a „Letná – vodní prvky“ 

2. Rozpočtový výhled akce – požadavky na finanční zdroje – „Revitalizace rybníka Bubec“, 

„Revitalizace Proseckého rybníka“ a „Letná – vodní prvky“ 


	Usnesení č.1717
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



